
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 411 del 05/05/2023 1

Proposta n. 88 COPIA

Servizio n. 10 - Segreteria generale e Personale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 411 del 05/05/2023

Oggetto: Acquisto Modulistica per gli Uffici Comunali, Impegno di spesa

CIG: Z343AF53B4

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 4 del
31.3.2022,con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di
essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012,
anche in qualità di responsabile unico del procedimento:
Visti
l'art 107 del dlgs n. 267/2000 e l'art 39 del vigente Statuto Comunale;
gli artt. 21 e22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
Vista

- la Delibera di Consiglio Comunale n 121 del 29/09/2022 con la quale è stata approvato il DUP 2023/2025;
- la Delibera di Consiglio Comunale n 193 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
DUP 2023/2025;

- la Delibera di Consiglio Comunale n 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione
2023/2025”;

- la delibera di Giunta Comunale n 1 del 11/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione
2023/2025;

Visto
il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021; il
DPRn.445/2000,ess.mm.ii.,Testo unico in materia di documentazione amministrativa; la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.,
recante le Norme sul procedimento amministrativo;
il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con delibera
G.M. n. 213/2020;
il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 47 del 28/04/2022;

Viste le richieste del Servizio n.10 - Servizi Segreteria e Personale e del Servizio n. 1 Servizi Generali in merito
all’acquisto di Modulistica per per lo svolgimento delle proprie attività, al fine di garantire la conformità della propria
azione al dettato normativo ed in particolare l'acquisto di modulistica per l'applicazione del nuovo CCNL:



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 411 del 05/05/2023 2

Considerato che è stata effettuata un’indagine informale di mercato sui vari portali della pubblica amministrazione, e
che l'offerta tecnicamente migliore, in linea con i prezzi di mercato e soddisfacente le caratteristiche richieste sulla
particolarità della tipologia è stata fornita dalla Società PUBBLIKA srl con sede legale a Volta Mantovana (MN) Via
Pascoli 3 P.Iva 02213820208 per un importo pari ad € 680,00 Iva e trasporto già incluso;

Visto l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito in L.120/2020 e D.L 77/2021
convertito in L.108/2021 a mente del quale, fermi gli artt. 37 e 38 del D.Lgs n. 50/2016, le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore ad €. 139.000;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra indicate, di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto ai sensi
dell'art. 1, comma 2, lett. a) L. 120/2020, alla Società Società PUBBLIKA srl con sede legale a Volta Mantovana (MN)
Via Pascoli 3 P.Iva 02213820208, per la fornitura di testi specializzati per €. 680,00 IVA inclusa;

il codice identificativo della gara (CIG) assegnato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è Z343AF53B4

la spesa occorrente, sulla base del preventivo della Ditta sopra indicata, trova la copertura finanziaria al cap. n. 75.1 e
50.0 del bilancio di previsione anno 2023;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

Di dare atto che la presente determinazione assume anche valenza di determinazione a contrattare ai sensi dell' art.192,
d.lgs. n. 267/2000 e dell’ art.32, comma 2 Lettera a), D.Lgs. n.50/2016;

Di approvare il preventivo di spesa rilevato direttamente dal portale della Società PUBBLIKA srl con sede legale a
Volta Mantovana (MN) Via Pascoli 3 P.Iva 02213820208, per la fornitura di testi specializzati per €. 680,00 IVA
inclusa;

Di affidare alla stessa ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito in
L.120/2020 e D.L 77/2021 convertito in L.108/2021 la fornitura di quanto sopra indicato

Di imputare la somma complessiva di € 680,00 nel seguente modo:

Capitolo* (cod.mecc. e capitolo) 75.1
Importo 600,00
Capitolo 50.0
Importo 80,00
Anno esigibilità 2023
CUP (eventuale) + CIG Z343AF53B4
Beneficiario Publika srl
CF/PI 02213820208
Centro di Costo 3/2

Di dare atto che comunque l’esigibilità dell’obbligazione derivante dal presente atto, secondo il principio della
competenza finanziaria potenziata, avverrà entro il 31 dicembre 2023;
Di dare atto che la fattura verrà liquidata e pagata entro 30 giorni dalla data di ricevimento da parte della stazione
appaltante, salvo contestazioni varie in merito alla regolare esecuzione della fornitura e previa verifica della regolarità
contributiva;
Di comunicare al beneficiario ai sensi dell’art. 191, 1 comma del D.Lgs.n. 267/2000, il presente atto in particolare per
l’emissione della fattura elettronica, i seguenti dati:
il Codice Univoco Ufficio dei Servizi Generali YRKMHH; Il codice identificativo di gara CIG: Z343AF53B4



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 411 del 05/05/2023 3

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è Maurizio Lischi, Responsabile dei Servizi Generali, che
attesta di non versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della l.n. 241/1990;
di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Generali, la trasmissione al
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio on line;
di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs. n. 33/2013;
di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;
di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, ai sensi dell’art. 120 del
d.lgs. n. 104/2010 Codice Processo Amministrativo.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 411 del 05/05/2023 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la determinazione N. 411 del 05/05/2023, il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Acquisto Modulistica per gli Uffici Comunali
CIG: Z343AF53B4

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.01.01.002 01.03 75.1
PROVVEDITORATO -

Pubblicazioni
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

225 1571 600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: Publika S.r.l.
Codice Fiscale: 02213820208 - P.Iva: 02213820208

Impegno

Descrizione: Acquisto Modulistica per gli Uffici Comunali
CIG: Z343AF53B4

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.003 01.02 50
SERVIZI GENERALI

(Provveditorato)- Accesso a banche
dati

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

226 1572 80,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: Publika S.r.l.
Codice Fiscale: 02213820208 - P.Iva: 02213820208

Collesalvetti, 05/05/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 411 del 05/05/2023 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 04/06/2023 al
19/06/2023.

Collesalvetti, 04/06/2023

L'incaricato
Maurizio Lischi


